2. Encycl. Sancta Deicivitas.
3- Litt. Apost. Pontifices Maximi, Militans lesu Christi Ecclesia,

Qseodauctoritate Apostolica.
4. Encycl. Supremi JAfostolatus, Litt. Apost. Sa/ufarzs, Encycl. .Su

feri1ore anno, etc.
g. Encycl. Z4swspicatoconcessum; Const. Misericors Dei Filius.
6. Encycl. Grande munus, Litt. Apost. Deus orinifotens, etc.
7. Litt. Apost. Curt hoc sit, Cum multa, Brev. Dives in misericor

día Dewus.
8. Litt. Apost. 7n suprenta.
9. Encycl. Z»serutabili, Arcanum, I7mmortaleDei, etc.
10. Encycl. Aeterni Patris, Litt. Apost. Cu»: Aocsit, etc.
1I. Encycl. 7»1»ríale Dei,Nobilissima Gallorumgens,etc.
12. Encycl. Arcanum, Quod Afostolici muneris, Epist. C$ siamo

grandemente compiactuti.

lr PRAEFATIO EDITONIS.

sectis, sua "ductoritati maiestate assería!; im ipsa
soczetlatereligiosa, compositis dissidizs anter utrumque
clerum, denuntiata fidelibus anstantz necessitate chavz
latis ad invicem. submzsstonts erga pastores, consez
sionis cum Sede Apostolica ab. omnibus et zmomnibus
servandae ?. — Fortem hisce doctrinae zelo cernis esse
LEON EM, sed concordiaestudio parz laude paci
ficum : vices quippe gerit Jültus, qui. Deus fortis ac
Princeps bacis a Vatibus olimpraenuntiatus, veniens
evangelizavtit bacem 3. '" Pax autem, qualitercumqueaccipiatur,habetvatzonemfinis— et2mglor:aaeterna
eb in regimine et 1n conversatione finis est;Dax " ^.

** *

Jam, amice lector, quid a nobispraestitum fuerzt,
accipe.

Visum est Collectzonzpraemaittere conciliz Vatican
constitutionem de Primatu, non lam. quidem ut. znmemoriamrevocetur| obeduwntiaeoffützum,quamut
appareat, quae de Pontifice Romano a Conciliodefinita
sunt, zn LEON E plenumassequz effectum,ab ZPSO
compleriperfectissime.

Quum tinttes, quibus continebamur, et scopus,quem
praefxum habebamus, non omnza acía a nobts referri
sinerent, reliquimus ea, quae. vel spectant ad. com
mune et quotidianum. zurisdictiomzs exercitium, vel
solas congratulationes exhibent, vel potzus vespictunt
vesprivatas , illa autem studiose retinuimus zmquibus
sunt doctrinae, consta, regulae, leges.

1, Encycl. Qwod Apostolici muneris, Diuturnum, Immortale Dei,
Hwumanum genus.

2. Const. Romanos Pontifices, Encycl. Znserutabili, Cum multa stint,
Nobilissima Gallorum gens, Cognita nobis, Epist. Efistola fua, etc.

3. Is. IX, 6, Matth. v, 9, Eph.11, 17.
4. S. Thomas, 2 ad Cor.c. 1, Zec£.1.

PRAEFATIO EDITONIS. V

Documenta disposuimus secundum ordinem chronolo
guun,uno tantum casuexceplo:nempepropter rationem
unicuigue obviam, litteras Apostolicas, quibus Aierar
chiaepiscopalis in Scotia restituitur, postponendas zudi
cavimasprimae Pontificis allocutioni ad S. R. E. Car
dinales et primae efustolae encycltcae ad. Episcopos
untversz orórs.Textusdocumentorumaccuratissimevelatus| est,facta.collationecumauthenticaedztione| Vaticana.
Advertendum tamen, blures titulos initiales nostros
ese, quos £a componere studuimus ut paucis exhibe
ret naturam e/ obiectum d4ocument?,personas ad
quasiyumedtate dirig:tur, annum e£diem gazóus emit
litur.Praeterea notismarginaltióus accuratam dedimus
rerum analysum.

Praeter elenchum documentorumsingulo volumznzadditurindexanalyticus;secuzdo| autem.volumini
eliamsubzicttur. copiosus index alphabeticus »azerza
rum totzus collectzonzs.

x^s

Su haec Collectionostrae 3n LEONEM XIII
observantiae humile pignus, dulcissimum anni ab
EIUS Pontificatu decimi,a Sacerdotio vero quinqua
£estmi memoriale, e/, qgwodpraecipue intendimus,
doctrinaeet consiliorumpromptuarium »azuale, «
quo sumant omnes quae su "zm Ázs temporum ac
rerum.asperitatibus, sentzendz et agendi vato, quam
fidelessegut oporteat, quae sit norma, ad quam suas

Menleset opera dzrzgere debeant V^. T.B

l, Epist. Zwas excefimus observantissimas litteras.
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| Constitutio -Dogmatica Concilii Vaticani E
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PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

SACRO APPROBANTE CONCILIO

d perpetuam vez memoriam

wu ASTOR aeternus et episcopus animarum
SB nostrarum, ut salutiferum redemptionis
M. opus perenne redderet, sanctam aedificare

ANS Ecclesiamdecrevit, in qua veluti in domo
Dei viventis fideles omnes unius fidei et charitatis
vinculo continerentur. Quapropter, priusquam clari
ficaretur, rogavit Patrem non pro Apostolis tantum,
sed et pro eis, qui credituri erant per verbum eorum
in ipsum, ut omnes unum essent, sicut ipse Filius et
Pater unum sunt (!). Quemadmodumigitur Apostolos,
quos sibi de mundo elegerat, misit, sicut ipse missus
erat a Patre ita in Ecclesia sua Pastores et Docto
res usque ad consummaticnem saeculi esse voluit.
Ut vero Episcopatus ipse unus et indivisus esset,
et per cohaerentessibi invicem sacerdotes credentium
multitudo universa in fidei et communionis unitate
conservaretur, beatum Petrum caeteris Apostolis
praeponens in ipso instituit perpetuum utriusque
unitatis principium ac visibile fundamentum, super
culus fortitudinem aeternum exstrueretur templum,

I. Cf. Joan., Xvil, r. 20, sq.

CONSTITUTIO '' PASTOR AETERNUS. ,, VII

et Ecclesiae coelo inferenda sublimitas in huius fidei
firmitate consurgeret (!). Et quoniam portaeinferi ad
evertendam, si fieri posset, Ecclesiam, contra eius
fundamentum divinitus positum maiori in dies odio
undiqueinsurgunt; Nos ad catholicigregis custodiam,
incolumitatem, augmentum, necessarium esse iudica
mus, sacro approbante Concilio,doctrinam de institu
tione, perpetuitate, ac natura sacri Apostolici prima
tus, in quo totius Ecclesiae vis ac soliditas consistit,
cunctis fidelibus credendam et tenendam, secundum
antiquam atque constantem universalis Ecclesiae
fidem, proponere, atque contrarios, dominico gregi
adeo perniciosos errores proscribere et condemnare.

CAPUTI.
De Apostolici Primatus in beato Petro

institutione.
OCEMUSitaque et declaramus, iuxta Evan
gelii testimonia primatum iurisdictionis in

universam Dei Ecclesiam immediate et directe beato
Petro Apostolo promissum atque collatum a Christo
Domino fuisse. Unum enim Simonem, cui iam pri
dem dixerat: Tu vocaberis Cephas (?), postquam ille
suam edidit confessionem inquiens: Tu es Christus,
Filius Dei vivi, solemnibus his verbis allocutus estDominus. BeatusesSimonBar-Iona;quiacaro,
et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in
coelis est : et ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super
hanc petram aedificabo Ecclesiam meam,et portae
inferi non. praevalebunt adversus eam : et tibi dabo
claves regni coelorum et quodcumque ligaveris

I. S. Leo M. Serm. 1v. (al. 111.) cap. 2, in diem Natalis sui. —
2. Joan., 1-42.

VIII DE PRIMATU ROMANI PONTIFICIS

super terram, erit ligatum et in coelis et quodcum
que solveris super terram, erit solutum etin coelis (!).
Atque uni Simoni Petro contulit IEsus post suam
resurrectionem summi pastoris et rectoris iuris
dictionem in totum suum ovile, dicens Pasce agnos
meos Pasce oves meas (?). Huic tam manifestae
sacrarum Scripturarum doctrinae, ut ab Ecclesia
catholica semper intellecta est, aperte opponuntur
pravae eorum sententiae, qui constitutam a Christo
Domino in sua Ecclesia regiminis formam perver
tentes negant, solum Petrum prae caeteris Apostolis,
sive seorsum singulis sive omnibus simul, vero pro
prioqueiurisdictionis primatu fuisse a. Christo instru
ctum ; aut qui affirmant, eumdem primatum non
immediate, directeque ipsi beato Petro, sed Ecclesiae,
et per hanc illi ut ipsius Ecclesiae ministro delatum
fuisse.,

Si quis igitur dixerit, beatum Petrum Apostolum
non essea Christo Domino constitutum Apostolorum
omnium principem et totius Ecclesiae militantis vi
sibile caput ; vel eundem honoris tantum, non autem
verae propriaeque iurisdictionis primatum ab eodem
Domino nostro IEsu CunisTO directe et. immediate

accepisse ; anathema sit.

CAPUT II.
De perpetuitate Primatus beati Petri in

Romanis Pontificibus.
UOD autem in beato Apostolo Petro princeps

() pastorum et pastor magnus ovium Dominus
Christus Iresus in perpetuam salutem ac peren
ne bonum Ecclesiae instituit, id eodem auctore in

1. Matth., Xv1, 16-19. — 2. Joan., XXI, I5-17.

CONSTITUTIO PASTOR AETERNUS. ,, IX

Ecclesia,quae fundata super petram ad finem saecu
lorumusque firma stabit, iugiter durare necesseest.
Nullisane dubium, imo saeculis omnibus notum est,
quod sanctus beatissimusque Petrus, Apostolorum
princepset caput, fideique columna et Ecclesiae catho
licaefundamentum, a Domino nostro Iesu CHnIisTO,
Salvatorehumani generis ac Redemptore,claves regni
accepit: qul ad hoc usque tempus et semper in suis
successoribus, episcopis sanctae Romanae Sedis, ab
ipsofundatae, eiusque consecratae sanguine, vivit et
praesidetet iudicium exercet (!). Unde quicumque in
hacCathedra Petro succedit, is secundum Christi
ipsus institutionem primatum Petri in universam
Ecclesiamobtinet. Manet ergo dispositio veritatis, et
beatusPetrus in accepta fortitudine petrae perseve
ranssuscepta Ecclesiae gubernacula nonreliquit (2).
Hac de causa ad Romanam Ecclesiam propter
potentiorem principalitatem necesse semper fuit om
nem convenire Ecclesiam, hoc est, eos, qui sunt
undique fideles, ut in ea Sede, e qua venerandae
communionisiura in omnes dimanant, tanquam mem
brain capite consociata, in unam corporis compagem
coalescerent (3).